IOANNES DIACONVS ΙΩΑΝΝΗΣ Ο ΘΕΟΦΙΛΕ-  
σατος διάκονος ανέγνω.

Si per diuinam gratiam eorum congregatio facta esset, verbis quæ per Dei gratiam dicta sunt, adornaretur, & veritate utique refulgeret; quoniam gratia huic coniuncta est, & compares sibi atque contubernales existunt, testante Ioanne qui in theologia præminet, ac dicente: *Gratia & veritas per Iesum Christum facta est.* Ipsi ergo veritatem deserentes, in qua Salomon gloriatur dicens: *Veritatem meditabitur guttur meum.* & mendacium amplectentes, a gratia proculdubio exciderunt. Vnde nec sermo eorum diuino est sale conditus, vt det gratiam audientibus. Illud autem quod dicitur, in venerabili templo congregatos eos fuisse, non est mirum. In hoc enim nullo fuco meliorabuntur: quemadmodum nec Annam & Caipham, vel Iudæicum eorum concilium quod factum est in Christum, iuuat quod in templo aduersus eum initum est sine lege consilium. Nam Deo magis damnabiles ostendebantur, quia in locis sanctis non sancta, sed inimica Deo fœdera pepigerunt. \* Sed vtinam ex paterna voce proœmiū fumerent, Dionysii videlicet deiloqui, traditionesque ipsius atque omnium sanctorum patrum nostrorum incorruptas seruant. Sed non est hoc in illis, sicuti cetera per totam expositionem eorum manifestabunt: licet inconuenienter hi qui falsa ouium pelle cooperiuntur, de theologia præfationem faciunt, ita dicentes.

Ioan. 1.

Prov. 8.  
Coloss. 4.

\* Gr. Sed vtinam vt ex p. v. pr. sumplerunt Dion. d. traditiones quoque ipsius

ANNO  
CHRISTE  
757.

Εἰ κ' ἴδιαν χεῖρ ἡ ἀδρροῖσις αὐτῶν γέρονε, τοῖς τῆ χεῖρι τῆ θεοῦ λαληθεῖσι ῥήμασιν ἐκείκοσμητο αὐτῶν, καὶ ἀληθεῖα ἐφαιδρῶντο. ἐπειδὴ ἡ χεῖρ ταύτῃ σωέβουκαται, καὶ σύζυγα δύο, καὶ ὁμοδιαιτα ταῦτα. καὶ μὲν Ἰωάννης ὁ τῆς θεολογίας πρῶτα ραγος, λέγων. ἡ χεῖρ ἐστὶν ἀληθεῖα διὰ Ἰησοῦ ἐγγέτω. αὐτοὶ οὐκ οὐκ ἀλήθειαν ἀφέντες, ἐν ἧ ὁ παρομιμασῆς ἀρχὴ λέγων. ἀληθεῖα μελετήσῃ ὁ ἀδρρυξέμου. καὶ τὸ ψεδδος ἑπιστασάμμοι, δῆλον ἐπὶ τῆς χεῖρτος ἐκπεπλάκασιν. ὁδεν οὐδὲ ὁ λόγος αὐτῶν δέω ἀλαπὶ ὅστιν ἠρτυμῆρος, ἵνα δῶ χεῖρ τοῖς ἀκούοισι. τὸ δὲ ἐν τῷ πανσέπῳ ναὸ τῆς διασσίνης ἡμῶν θεοτόκου σωαγηγέρσαι αὐτῶν, οὐδὲν θαυμασόν. ἐν τούτῳ γὰρ ἐκ ἐκαλλωπαθήσονται. ὡς οὐδὲ Ἀναν καὶ Καϊάφαν, καὶ τὸ αὐτῶν Ἰουδαϊκὸν σωεδριον τὸ κ' τῆ χεῖρτος βουλιβόμμο ἀνήσεν ἡ ἐν τῷ ἱερεῖ κ' χεῖρτος γμομῆ ἀδισμ βουλή. διὰ τοῦτο γὰρ μάλλον κατὰ κριτοὶ ἐδέκνυτο, ὅτι ἐν τοῖς ἀγίοις τόποις τὰ ἐραγῆ καὶ ἐχθρα θεῶ σωθήματα σωεσιδάσαν. εἴτε δὲ ὡς πατεικῆ φωνῆ πρρομιμασάμμοι Διονισίου τῆ θεοφαντορ, ἐπὶ τῆς πρραδόσῃ αὐτῶν τε καὶ πάντων τῶν ἀγίων πατέρων ἡμῶν ἀρραγίς διεφύλαξαν. ἀλλ' ἐκ ἐστὶ τοῦτο ἐν αὐτοῖς, ὡς τὰ ἐξῆς διὰ πίσις τῆς ἐκδέσσεως αὐτῶν δηλώσῃ. εἰ ἐστὶ ἀκαταλλήλως, οἷα λύκοι κωδῶ πρροκαλυπτόμμοι, ἐκ θεολογίας πρρομιμαζονται, οὐτως φάσκοντες.